
  

2024 

III.+IV. 

TOMÍK 
Milí tomíci! 

V lednovo-únorovém díle Tomíka jsme se loučili s rokem minulým a v tomto 

budeme vítat rok budoucí. V roce 2024 je prozatím v plánu 114 akcí (počítaje 

i Klubování a Holduj) a zrušeny byly zatím pouze dvě.  

Od začátku roku přibylo 7 nových tomíků a tímto u nás v oddíle vítáme: 

Samíka, Adinku, Agátku, Toníčka, Elišku, Valču i Šímu. Doufáme, že se Vám u 

nás bude líbit.  

Na konci března bude poslední Holduj sportu pohybu (další bude až po létě), 

které bravurně vedla Monča Š. s Pájou Š. a tímto holkám moc děkujeme!  

Od začátku dubna začne Klubování, což budou pravidelné schůzky plné her, 

procházek, zážitků, prohlídek… Už teď toho má Kája Z. s Mončou Š. mnoho 

v plánu. Zkusíme potrénovat i na Turistické závody tohoto roku.  

Podzimní tábor 2023 - Pustevny 



 

2024 

III.+IV. 

. Co se dělo:  

1. ledna: Novoroční sestup přes Strážiště – tradičního novoročního přechodu 

se zúčastnilo X členů i nečlenů. 

2. ledna: Holduj sportu, pohybu – v tělocvičně ZŠ Za Branou si zacvičilo 12 

lidiček 

6. ledna: On-line Tříkrálový závod – z našich řad se zúčastnili 3 závodníci 

9. ledna: Holduj sportu, pohybu – v tělocvičně ZŠ Za Branou si zacvičilo 12 

lidiček 

13. ledna: Výprava s Jiříčkem – na první lednové výpravě se prošlo 8 turistů  

16. ledna: Holduj sportu, pohybu – v tělocvičně ZŠ Za Branou si zacvičilo 7 

lidiček 

23. ledna: Holduj sportu, pohybu – v tělocvičně ZŠ Za Branou si zacvičilo 8 

lidiček 

30. ledna: Holduj sportu, pohybu – v tělocvičně ZŠ Za Branou si zacvičilo 10 

lidiček 

6. února: Holduj sportu, pohybu – v tělocvičně ZŠ Za Branou si zacvičilo 8 

lidiček 

16. – 18. února: Klobásování – tvorbou chutných klobásek se zabývalo x 

nadšenců. 

20. února: Holduj sportu, pohybu – v tělocvičně ZŠ Za Branou si zacvičilo 13 

lidiček 

25. února: Oddílové srocení – povídalo se o všem možném (akce loňského roku, 

co nás čeká tento rok, předávala se Šlápota a Botička), proběhla distribuce 

Almanachu a poukazů – na Pastoušku dorazilo 36 členů 

27. února: Holduj sportu, pohybu – v tělocvičně ZŠ Za Branou si zacvičilo 14 

lidiček  

Z důvodu nepříznivého počasí a malého počtu přihlášených lidiček se nekonala 

výprava za sněhem na Monínec. 

Pokud u některé akce není uvedený počet účastníků znamená to, že do teď 

nemáme k dispozici seznamy (podklady k bodování) od vedoucích akce. Prosíme o 

brzké zaslání.  



  

2024 

III.+IV. 

 Co se bude dít:  

5. března: Holduj sportu pohybu – 18:00 – 19:30 ZŠ Pacov Za Branou  

8. - 10. března: Relax v téplé vodě (více u Mártyho)  

12. března: Holduj sportu pohybu – 18:00 – 19:30 ZŠ Pacov Za Branou  

16. března: Velká brigáda na Hutích – úklid po zimě a před sezónou pro ruce 

každého věku + mnoho další práce -  sleduj web a e -mail 

19. března: Holduj sportu pohybu – 18:00 – 19:30 ZŠ Pacov Za Branou  

23. března: Vítání jara – Humpolecko – přihlášky ke Káje Z. do 20.3. 

26. března: Holduj sportu pohybu – 18:00 – 19:30 ZŠ Pacov Za Branou – úplně 

poslední Holduj a pak už se zase uvidíme až po velkých letních prázdninách 

28. -31. března: Velikonoční minitábor – v tuto chvíli je přihlášeno 25 lidiček 

4. dubna: Klubování v 15:00 se srazem u Klubovny Starodvorská – první 

Klubování tohoto roku (více na konci Tomíka) – bližší info na webu + e -mailu 

6. dubna: Za Pacovsko čistější – každoroční sběr odpadu ve škarpách okolo 

Pacova. Sbírat se bude opět od cedule k ceduli a to za každého počasí. Akci 

zakončíme na Pastoušce, opečeme buřty… Prosím o přibližné přihlášky nebo o 

prosby k trasám, které chcete sbírat (o to se svádí každoroční boj).  

11. dubna: Klubování v 15:00 

13. dubna: Magnifico (info u Monči Šikýřové) 

13. dubna: Brigáda s bližším upřesněním na některé z našich latifundií – bližší 

info bude opět na webu + e – mailu.  

18. dubna: Klubování v 15:00 

20. dubna: TZ Rapšach – krajský závod, pro nás první letošní sezóny (pod 

taktovkou Monči) 

21. dubna: Jarní brigáda – úklidu a likvidace není nikdo dost – opět raději 

sleduj web + e-mail  

25. dubna: Klubování v 15:00 

 

 

 

 

 



 

2024 

III.+IV. 

 
Narozeniny v březnu a dubnu slaví:  

5.3. L. Kuranová, 13.3. S. Marešová, 19.3. L. Plášil, 31.3. L. 

Těťour, 7.4. V. Hrobský, 9. 4. E. Říhová + T. Šikýř ml., 11. 4. 

E. Šikýřová, 24. 4. J. Posekaný, 29.4. T. Hájek  

Všem oslavencům přejeme hodně našlapaných kilometrů, 

málo puchejřů, spoustu zábavy a smíchu s Kamarády. 

 

Velikonoční minitábor 2019 - Asgard 



 

2024 

III.+IV. 

 A co závěrem? 

Vítání jara proběhne na Humpolecku, kde máme domluvenou prohlídku obor a 

poté bychom se vydali do Posázaví na Stvořidla a okolí hradu Lipnice.  

Velikonoční minitábor se bude konat na srubu Asgard, kde jsme byli naposledy 

před pěti lety. V plánu máme výlety po okolí, velikonoční jarmark na zámku 

Jindřichova Hradce, spoustu her a zážitků. K dnešnímu dni je oficiálně 

přihlášeno 25 lidí, neoficiálně dalších 8. Prosím tedy všechny o zaslání 

přihlášek, abychom mohli počítat s přibližnými počty účastníků.  

Za Pacovsko čistější je úklidová akce okolí města Pacov. Od cedule města 

sbíráme odpadky podél silnic a cest až k cedulím okolních vesnic. Odpad třídíme 

do určitých pytlů a ty pak necháváme na viditelných místech ke svozu. Po 

sesbírání všech cest se sejdeme na Pastoušce a tam opečeme buřty a akci 

společně ukončíme.  

Magnifico proběhne od 12. do 14.4. na Hutích u Černého rybníka. Je to akce pro 

děti narozené v roce 2013 a mladší. V plánu je zachránit cirkusové představení, 

ze kterého byla odcizena všechna zvířátka. Přihlášky posílejte k Monče Š. (721 

062 815 / monca.vlachova@seznam.cz). 

Márty posílal do e-mailu Almanach, ve kterém proběhlo od Srocení ještě pár 

úprav. Moc se omlouváme za nesrovnalost v doplacení brigádnických hodin a 

byla opravena také cena u cesťáku. Chyba ze strany „redakce“. Také bychom 

Vás organizátory ještě jednou chtěli poprosit o nahlašování akcí, počtů 

účastníků, zasílání fotek… Káje, Kristý a Mártymu, co nejdříve po konání akce. 

Je to velmi důležité pro průběžné zaznamenávání na web, pro zapisování km, 

odpracovaných hodin, pro dotace… Dávat to po roce dohromady je šílený.  

 

 

 

V
e
lk

á 
k
vě

tn
ov

á 
h
ra

 2
0

19
 

mailto:monca.vlachova@seznam.cz


 

2024 

III.+IV. 

 Pokud se k Vám Almanach nedostal/ nedostali jste poukazy, kontaktuje Káju Z., 

má jich doma ještě vcelku dost. 

Určitě jste si všimli změn, které probíhají na našem webu a nejsou konečné. 

Buďte prosím trpěliví a své poznatky posílejte Tomsovi Š. (725921188, 

tomas.sikyr@email.cz). 

Také je čas do oběhu pustit akce na léto – Letní tábor Berounka bude 

probíhat od 12. do 21. července. Jak už z názvu vyplývá, bude se sjíždět 

Berounka, bude se chodit po okolních krásách, bude se hrát spoustu her, 

bydleníčko ve stanech… Přihlašet se můžete už teď u Kristý Jelšíkové.  

Pacovské prázdnění letos bude v tématu Pirátská výprava od 17. do 24. srpna 

(pro děti do 10 let). Tábořit budeme opět u Bratřic na „Sluneční stezce“ a 

přihlášky opět směřujte ke Kristý J.  

 

 

Budeme se těšit na nadcházející měsíce, vypadají slibně!  

Hezké jaro         

       K + K        

 

Pacovské prázdnění 2019 


